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AFDELING 32 SMEDEKROGEN 5550 LANGESKOV Afd. Bestyrelsen 

  
 September 2023 

 
HUSORDENSREGLER FOR  AFD. 32 SMEDEKROGEN 

 
Pas på de ting, der tilhører afdelingen, Du er ikke blot lejer, men medejer. 

 
Husk, det skaber tryghed og tilfredshed, hvis alle erkender, at det er nødvendigt at 
tage hensyn og respektere hinanden. 
 

1. Trapper og gange.                                                                                                     
Blomster, borde og stole mv. er med til at give et godt miljø. Men bemærk, at der 
skal være en passage på mindst 80 cm, som er rednings- og flugtvej.  

2. Have og blomster 
Har du have, skal den holdes i pyntelig stand. Har du hæk, skal du selv sørge for 
klipning. Hækken må max være 180 cm høj. 
Altankasser sættes op, så de peger indad mod altan/repos. Dermed undgår du at 
vande underboen. 
Haveaffald kan kommes i affaldscontainer ”HAVEAFFALD”. Tag hensyn og klip evt. 
grene, så de fylder mindre i containeren. Det er beboerens egen opgave at få større 
haveaffald kørt på Genbrugspladsen.  
Cykler og barnevogne                                                                                

Cykler anbringes i cykelstativer ved affaldsgården eller i jeres eget skur.  
Barnevogne og hjælpemidler, såsom el-scooter og lign placeres, så det ikke er til 
gene og altid på eget ansvar. 

3. Husdyr.                                                                                            
Der må ikke holdes husdyr, men må gerne komme på besøg. 

4. Radio - fjernsyn.                                                                                               
Antenner, herunder parabolantenner må ikke opsættes uden afdelingsbestyrelsens       
skriftlige anvisning.  

5. Musik. 
Benyttelse af radio, fjernsyn, musikanlæg samt aktiviteter som sang og spil må al-
drig foregå således, at det er det til gene for de øvrige beboere og aldrig for åbne 
døre og vinduer. Der skal være ro kl. 22.00. 
Skal man holde fest, er det god tone at advisere naboerne og aftale et tidsrum for 
højere lydniveau, men aldrig efter kl. 02.00. Nytårsaften skal der også være ro efter 
kl. 02.00. 

6. WC - bad - køkken.  
Der må ikke komme ting i wc-kummen, som kan tilstoppe afløbet. Kun toiletpapir 
må anvendes. Kaffegrums o. lign. må ikke kastes i køkkenvasken.  
Forstoppelse af afløb, som skyldes ovennævnte, afhjælpes for beboerens regning. 
Utætheder i installationer skal straks anmeldes til Boligforeningen, herunder 
utætte, støjende eller på anden måde defekte vandhaner og cisterner. 
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7. Udluftning.  
For at undgå kondensdannelse, som kan ødelægge træværk, tapet og maling skal 
der dagligt luftes effektivt ud gennem vinduer og døre. Der bør også jævnligt foreta-
ges udluftning af eventuelle indbyggede skabe. De monterede udsugningsventiler i 
køkken og bad, må ikke tilstoppes. 

8. Affald.                                                                                                                         
Sorteret affald lægges i de dertil opstillede affaldscontainere. Papkasser slås sam-
men, så de fylder mindst muligt. Husk til jul, at gavepapir skal i restaffald. 
Storskrald, f.eks. møbler, køkkengrej og tæpper skal ikke i afdelingens containere, 
men beboeren skal selv sørge for aflevering på Genbrugspladsen. 

Bemærk: Der er røde kasser til farligt affald (småt elektronik – husk at tage batte-
rier ud, elpærer, batterier, spraydåser, kemi m.v.) 

Bemærk: Porcelæn (kopper, tallerkner mv) og urtepotteskjulere skal i restaffald. 

 
9. Eftersyn af lejligheder.                                                                                                 

Så ofte Hovedbestyrelsen (HB) skønner det påkrævet, foretages ved byggekyndig 
synsmand, eftersyn i lejlighederne. I tilfælde af manglende vedligeholdelse er HB 
berettiget til at træffe beslutning om, i hvilket omfang - og inden for hvilken frist - ud-
bedring skal finde sted, og om fornødent at lade arbejdet udføre for beboers reg-
ning.  
HB og en evt. befuldmægtiget, forretningsfører, inspektør, gårdmand o. lign skal gi-
ves adgang til lejlighederne i tilfælde, som nævnt ovenfor, ligesom de nødvendige 
håndværkere til reparationsarbejder skal have adgang til lejlighederne. 

10. Orden - myndighedernes krav.                                                                                  
God husorden skal iagttages.  

Det henstilles, at parkering og permanent opstilling af biler op til 3500 kg, camping-
vogne, trailere, lystbåde o. lign. ikke finder sted på afdelingens arealer eller parke-
ringsarealer.  
Dog er parkering af trailer tilladt ved tømning af lejlighed, levering af større emner 
m.v. Ved ind-og fraflytning skal papkasser/emballage m.v. ikke fyldes i affaldscon-
taineren men afleveres på genbrugspladsen. 
I tilfælde af, at sundhedsvedtægters og politiordninger overtrædes, må beboerne 
selv stå til ansvar, og holde foreningen skadesløs over for myndighederne 

Udendørs oplagring begrænses, så altaner mv fremtræder pæne og ordentlige. 

11. Ansvar. 
Beboerne er ansvarlige for husstandens og gæsters overholdelse af husordensreg-
lerne. 

 
Afdelingsbestyrelsen for afd. 32. Smedekrogen 
 
 
Vedtaget på afdelingsmødet den 20.09.2023 og gyldig herefter. 


